



P.M. ALIANÇA/TO
FLS. Nº 28

Rua Ministro Alfredo Nasser, 1147 - Centro - Cep: 77402-080 - Gurupi/TO
Telefone: (63) 98130-9063 E-mail: vendas@combateesportes.com.br

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA
Cnpj: 25.042.219/0001-84
Endereço: AV. DAVI ARAÚJO
Cep: 77455-000 Cidade: ALIANÇA
Telefone: 63-3377-1601

Insc. Est.:
Bairro: SETOR CENTRAL
Estado: TO

Orçamento

DATA: 23/05/2023

Vendedor: EDUARDO

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APITO OFICIAL 142 DB ALTA	UN	10	R\$ 99,90	R\$ 999,00
2	CRONÔMETRO ELETRÔNICO PARA ATIVIDADE FÍSICA NYNNN	UN	10	R\$ 399,90	R\$ 3.999,00
3	CONES PEQUENOS 24CM RÍGIDOS	UN	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
4	BOLA DE CAMPO FUTEBOL PROFISSIONAL.COMPOSIÇÃO: PU COSTURADA A MÃO.PESO 420-150G,CIRCUNFERÊNCIA 6870CM, CÂMARA AIR FLEX MIOLO LUBRIFICADO 32 GOMOS	UN	60	R\$ 229,90	R\$ 13.794,00
5	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY.COMPOSIÇÃO PU COSTURADA À MÃO . PESO 420-450G,CIRCUNFERÊNCIA: 6869CM,CÂMARA AIR FLEX MIOLO LUBRIFICADO. 32 GOMOS	UN	50	R\$ 229,90	R\$ 11.495,00
6	BOLA DE VÔLEI PROFISSIONAL.MATERIAL SINTÉTICO.PAINÉIS:18 TAMANHO 5,.,CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM PESO 260-280G COSTURADA EM ESPIRAZ BALANCEADO.	UN	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00
7	BOLA DE FUTSAL PESO 400-450G CÂMARA AIRBILITY.CIRCUNFERÊNCIA:6264CM. 6 GOMOS MIOLO SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADO EM PU.	UN	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
8	MEDALHAS DE OURO,PRATA E BRONZE. 50 DE CADA	UN	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
9	TROFÉU VITÓRIA 65X30CM	KT	40	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
10	TROFÉU VITÓRIA 80X30	UN	40	R\$ 209,90	R\$ 8.396,00
11	TROFÉU VITÓRIA 100X30	UN	50	R\$ 409,90	R\$ 20.495,00
12	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY. INF	UN	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
13	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY. TAM M	UN	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
14	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY. TAM G	UN	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
15	REDE OFICIAL VOLEI 1 M ALT. 9,5 M LARG. FIO 2.0MM POLIESTER	UN	15	R\$ 209,90	R\$ 3.148,50
16	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO	PR	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00
17	CHUTEIRA FUTEBOL SOCIETY	PR	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00
18	MATERIAL BEACH TENIS(KIT 10 BOLAS, 2 REDES, 6 RAQUETE,6 F	KT	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
19	REDE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM COMEIA	PR	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
20	REDE FUTSAL FIO 2MM	PR	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
21	GARRAFA TÉRMICA 9 LITROS	UN	4	R\$ 169,90	R\$ 679,60
22	BOLA BASQUETE	UN	4	R\$ 109,90	R\$ 439,60
23	KIT UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO 24(CAMISA, CALÇÃO E MEIAO	KT	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
24	KIT UNIFORME VOLEI 12(CAMISA, CALÇÃO E MEIAO)	KT	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
25	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA MDP 15MM	UN	4	R\$ 1.399,90	R\$ 5.599,60
26	KIT BANDEIRINHA ESCATEIO	KT	4	R\$ 899,90	R\$ 3.599,60
27	PLACAR DE MESA	UN	2	R\$ 319,90	R\$ 639,80
28	RAQUETE TENIS MESA CLASSICA PROFISSIONAL	UN	6	R\$ 159,90	R\$ 959,40
29	TRAVE DE CAMPO SOCIETY	PR	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
30	FITA DEMARCATORIA PARA QUADRA DE VOLEI AREIA	KT	4	R\$ 399,90	R\$ 1.599,60
				TOTAL	R\$ 180.415,70



P.M. ALIANCA TO
FLS. Nº 90

[Handwritten signature]
L SALENCAR LTDA
29.341.681/0001-33
49.341.681/0001-33
L SALENCAR LTDA
Rua Ministro Alfredo Nasser, nº 1147
Centro CEP: 77.402-080
GURIPLTO



BrazSPORTS
 AQUI VOCÊ É CAMPEÃO!

Enderenço: Av. Goiás entre 8 e 9 Nº 2359 CEP: 77410-010
 CNPJ: 23.079.188/0001-00 INS: 29.486.770-8
 TELEFONE: 3312-4910

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
 ENDEREÇO: AV. MARECHAL RONDON Nº 214 SETOR AEROPORTO III
 TELEFONE: (63) 3377-1601
 CNPJ: 25.042.219/0001-84
 DATA: 26/05/2023
 CIDADE: ALIANÇA DO TOCANTINS - TO

VENDEDOR: WALLISON AIRES

ITEM	UNID	DESCRIMINAÇÃO DE PRODUTO	QUANT.	PREÇO UNT.	TOTAL
1	UND	Apito oficial 142 db de alta	10	R\$ 89,90	R\$ 899,00
2	UND	Cronometro eletrônico para atividade física. nynnn	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
3	UND	Cones pequenos 24 cm rígidos.	80	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
4	UND	Bola de campo futebol profissional. Composição: pu costurada a mão. Peso:410-450 g circunferência:6870 cm. Câmara air flex miolo Lubrificado. 32 gomos	60	R\$ 149,90	R\$ 8.994,00
5	UND	Bola de futebol socyte. Composição: pu costurada a mão. Peso:420-450 g circunferência:6869 cm.Câmara air flex miolo lubrificado. 32 gomos.	50	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
6	UND	Bola de vôlei profissional. Material sintético. Painéis:18 tamanho 5 circunferências:65- 67 cm peso:260-280 g costurada em espiraz balanceado.	30	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00
7	UND	Bola de futsal. Peso:400-450 g câmara airvility. Circunferência:6264 cm.6 gomos miolo substituível e lubrificado confeccionado em pu	40	R\$ 159,90	R\$ 6.396,00
8	UND	Medalhas de ouro, prata e bronze. 50 de cada	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
9	UND	Troféu vitória. 65x30 cm	40	R\$ 199,90	R\$ 7.996,00
10	UND	Troféu vitória. 80x30	40	R\$ 449,90	R\$ 17.996,00
11	UND	Troféu vitória. 100x30	50	R\$ 499,90	R\$ 24.995,00
12	UND	Colete esportivo dupla face com tecnologia dry. Cores azul/amarelo. Juvenil de 09 a 14 anos	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
13	UND	Colete esportivo dupla face com tecnologia dry. Cores azul/amarelo adulto tamanho M	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
14	UND	Colete esportivo dupla face com tecnologia dry. Cores azul/amarelo adulto tamanho G	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00

15	PAR	Rede oficial de vôlei. 1 m de altura. 9.50 de largura. Fio 2.0 em Poliéster. Malha 10x10 cm. Faixa superior e inferior em cor branca em algodão. Acompanha corda guia para instalação de rede e ilhós metálicos. Antenas oficiais. Fitas de demarcação para quadra de vôlei de areia	15	R\$ 569,90	R\$ 8.548,50
16	UND	Chuteiras de futebol de campo	30	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00
17	UND	Chuteira de futebol socyte	30	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00
18	KIT	Matéria de beach tennis. Bolas total beach tennis itf approved. Rede de beach tennis. Raquete de beach tennis. Composição de Fibra de carbono na parte externa e fibra de vidro e eva na parte interna, fita de marcação beach tennis com material prolipropileno. Kit contendo todos esses materiais 10 bolas, 2 redes, 6 raquetes, fitas e 6 fixadores.	24	R\$ 2.299,90	R\$ 55.197,60
19	PAR	Rede de futebol de campo. 7.50 comprimentos 2.50 de altura 2.0 de profundidade. Modelo colmeia hexagonal. 7cm cada lado. Peso aprox 2.390 kg	6	R\$ 1.299,90	R\$ 7.799,40
20	PAR	Rede de futsal profissional. Confeccionada com fio 2.0. 100% polietileno virgem com proteção ultra violeta. 3.00 m de largura. 2.10 m de altura 1.20 m de profundidade inferior entre nós 12x12 cm. Fio torcido na cor branca.	8	R\$ 459,90	R\$ 3.679,20
21	UND	Garrafa térmica 8 litros para hidratação.	4	R\$ 239,90	R\$ 959,60
22	UND	Bola de basquete profissional. 74.9 cm de circunferência Peso 623 g	4	R\$ 129,90	R\$ 519,60
23	KIT	Uniformes esportivos completos com camisa, shorts e meião de futebol de campo. material dry-fit	4	R\$ 3.199,90	R\$ 12.799,60
24	KIT	Uniformes esportivos completos de vôlei com camisa, shorts e meião material dry-fit	6	R\$ 1.739,90	R\$ 10.439,40
25	UND	Mesa oficial de tênis de mesa nos padrões ittf, tampo em mdp de 15 mm de espessura com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Medidas da mesa montada 2,74 x 1,52 x 0,76m.	6	R\$ 1.399,90	R\$ 8.399,40
26	KIT	Kit bandeirinha de escanteio. 1,50 m de altura a partir da junção e 2,5 cm de diâmetro, em tecido sintético 44x35 cm.	4	R\$ 799,90	R\$ 3.199,60
27	UND	Placar De Mesa Contador De Pontos Marcador Manual Dobrável	2	R\$ 299,90	R\$ 599,80
28	UND	Raquetes tênis de mesa clássica mov 7.0 speed profissional	6	R\$ 69,90	R\$ 419,40
29	PAR	Trave de campo socyte 5 m de comprimento x 2,20 m de altura, haste superior de sustentação de rede com 0,80 m e inferior de 1,80 m de comprimento marcador de campo semi automático. Executa trabalho profissional, todo em metal, com camada de pintura eletrostatic, trabalha pulverizando	4		R\$ 0,00
30	UND	Fita de demarcação para quadra de vôlei de areia. Confeccionada em polipropileno trançado com 4cm de largura; Dimensões: 16,00mx8,00m; Fixação: Ganchos (Estacas) - Conteúdo da embalagem: 2 Fitas de marcação de 16m, 2 Fitas de marcação de 8m, 12 Estacas; Dimensões: 25x25x5cm; - Peso: 1,098 kg;	4	R\$ 239,90	R\$ 959,60
				TOTAL	R\$ 208.626,70

P.M. ALIANÇA - TO
FLS. Nº 32

ASSINADO DIGITALMENTE
BRAZ COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital> 

BRAZ COM.ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

3 R PAPELARIA

AV. AMAZONAS Nº 1003 CENTRO GURUPI-TO CEP: 77403-03 FONE: 3316-2149

Cliente: PREF. MUNICIPAL DE ALIANÇA

CNPJ: 25.042.219/0001-84

Telefon 63-3377-1601

Endere: AV DAVI ARAUJO

Cidade: ALIANÇA-TO

BAIRRO: CENTRO

ORÇAMENTO DE MATERIAIS

DATA: 31/05/2023

Item	Unidade	Quant	Descrição	Unitario	Subtotal
01	Unidade	10	APITO OFICIAL 142 DB	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
02	Unidade	10	CRONOMETRO ELETRÔNICO	R\$ 409,00	R\$ 4.099,00
03	Unidade	30	CONES PEQUENOS 24CM	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
04	Unidade	60	BOLA CAMPO FUTEBOL PROFISSIONAL COMPOSICAO PU COSTURADA A MAO PESO 420-450G, CIRCUNFERENCIA 68-69CM, CAMARA AIR FLEX, MIOLO LUBRIFICADO 32 GOMOS	R\$ 249,00	R\$ 14.940,00
05	Unidade	50	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, COMPOSICAO PU COSTURADA A MAO, PESO 420-450G, CIRCUNFERENCIA 68-69CM, CAMARA AIR FLEX, MIOLO LUBRIFICADO 32 GOMOS	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
06	Unidade	30	BOLA DE VOLEI PROFISSIONAL, MATERIAL SINTETICO, PAINÉIS 18, TAM 5, CIRCUNFERENCIA 65-67CM, PESO 260-280G, COSTURADA EM ESPIRAL, BALANCEADO	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
07	Unidade	40	BOLA DE FUTSAL, PESO 400-450G, CAMARA AIRBILITY, CIRCUNFERENCIA 62-64CM, 6 GOMOS, MIOLO SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADO EM PU	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
08	Unidade	150	MEDALHAS DE OURO, PRATA E BRONZE, 50 CADA	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
09	KT	40	TROFÉU VITÓRIA 65X30CM	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
10	Unidade	40	TROFÉU VITÓRIA 80X30CM	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
11	Unidade	50	TROFÉU VITÓRIA 100X30CM	R\$ 429,00	R\$ 21.450,00
12	Unidade	40	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY, INFANTIL	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
13	Unidade	40	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY, TAMANHO M	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
14	Unidade	40	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE COM TECNOLOGIA DRY, TAMANHO G	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
15	Unidade	15	REDE OFICIAL VOLEI 1M ALT 9,5 LARG, FIO 2,0MM	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
16	PAR	30	CHUTEIRA FUTEBOL CAMPO	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
17	PAR	30	CHUTEIRA FUTEBOL SOCIETY	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00

18	KT	1	MATERIAL BEACH TENIS(KIT 10 BOLAS,2 REDES,6 RAQUETES,6 FIXADORES	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
19	PAR	6	REDE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM COMEIA	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
20	PAR	8	REDE DE FUTSAL 2MM	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
21	Unidade	4	GARRAFA TÉRMICA 9 LITROS	R\$ 199,00	R\$ 796,00
22	Unidade	4	BOLA DE BASQUETE	R\$ 129,00	R\$ 516,00
23	KT	4	KIT DE UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO 24(CAMISA,CALÇÃO E MEIÃO)	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
24	KT	6	KIT UNIFORME VÔLEI 12(CAMISA,CALÇÃO E MEIÃO)	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
25	Unidade	4	MESA OFICIAL TÊNIS DE MESA MDP 15MM	R\$ 1.599,00	R\$ 6.396,00
26	KT	4	KIT BANDEIRA ESCONTEIO	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00
27	Unidade	2	PLACAR DE MESA	R\$ 349,00	R\$ 698,00
28	Unidade	6	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PROFISSIONAL CLÁSSICA	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
29	PAR	4	TRAVE DE CAMPO SOCIETY	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
30	KT	4	FITA DEMARCATÓRIA PARA QUADRA DE VÔLEI AREIA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
				TOTAL:	R\$ 209.800,00

Bruna m. J. Aguiar

COSTA E LIMA LTDA

CNPJ: 06.321.820/0001-81

06.321.820/0001-81
 Costa & Lima Ltda - ME
 Av. Amazonas, nº 1003
 Centro CEP: 77.403-030
 GURUPI-TO